Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 27-03-2024
Insolventienummer F.13/24/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000326019:F001
Datum uitspraak 27-02-2024
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr M.C.]J. Jonckers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gebr. Winter Ceintuur B.V. 27-03-2024
Gebr. Winter Vijzel B.V. 1

Gelet op de nauwe samenhang tussen beide vennootschappen zullen de
bevindingen van de curator gezamenlijk worden behandeld. Daar waar nodig en
voorhanden zal per vennootschap apart aanvullend verslag worden gedaan.

Gegevens onderneming

Gebr. Winter Vijzel B.V. en Gebr. Winter Ceintuur B.V. zijn (volgens de 27-03-2024
gegevens uit de Kamer van Koophandel) op 1 februari 2024 opgericht en op 1

2 februari 2024 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. Bij uitspraak van

de rechtbank Amsterdam zijn Gebr. Winter Vijzel B.V. en Gebr. Winter

Ceintuur B.V. op 27 februari 2024 in staat van failissement verklaard. Gebr.

Winter Vijzel B.V. en Gebr. Winter Ceintuur B.V. zullen hierna worden

aangeduid als Gebr. Winter. Daar waar onderscheid gemaakt wordt tussen de

twee entiteiten zullen zij worden aangeduid als Gebr. Winter Vijzel,

respectievelijk Gebr. Winter Ceintuur.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Gebr. Winter bestonden uit het verkopen van kranten, 27-03-2024
tijdschriften en kantoorbehoeften vanuit een winkel aan de Vijzelgracht en 1
een winkel aan de Ceintuurbaan.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=422f51c4-72d5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c67925e3-1897-e811-8102-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn (nog) niet voorhanden omdat de vennootschappen
kort na oprichting in staat van faillissement zijn verklaard.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6
Toelichting

Gebr. Winter Ceintuur B.V.: 4 werknemers
Gebr. Winter Vijzel B.V.: 2 werknemers

Boedelsaldo

€ 5.750,00
Toelichting

Gebr. Winter Ceintuur B.V.: € 5.750,--

Verslagperiode

van
27-2-2024
t/m

26-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 18 min

totaal 18 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gebr. Winter Vijzel B.V. en Gebr. Winter Ceintuur B.V. zijn (volgens de
gegevens uit de Kamer van Koophandel) op 1 februari 2024 opgericht en op
2 februari 2024 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel.

De enig bestuurder van Gebr. Winter Vijzel B.V. en Gebr. Winter Ceintuur B.V.
is Gebr. Winter Holding B.V. Deze vennootschap is op 20 december 2023
opgericht en sinds 1 februari 2024 in functie. Enig aandeelhouder en

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1



bestuurder van Gebr. Winter Holding B.V. is Tilssons B.V. De bestuurder van
Tilsons B.V. is Imeba Beheer B.V. Van Imeba Beheer B.V. is een natuurlijk
persoon de bestuurder en enig aandeelhouder.

De vennootschappen Gebr. Winter Vijzel B.V. en Gebr. Winter Ceintuur B.V.
bestaan nog maar kort, omdat zij zijn ontstaan uit afsplitsingen. Daarbij is
eerst Gebr. Winter Holding B.V. van Tilssons B.V. afgesplitst. Vervolgens
hebben er afsplitsingen op het niveau van Gebr. Winter Holding B.V.
plaatsgevonden als gevolg waarvan iedere winkel een eigen B.V. werd. Uit
die splitsing zijn Gebr. Winter Vijzel en Gebr. Winter Ceintuur ontstaan.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend waren er ten tijde van de faillietverklaring geen
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft begrepen dat gefailleerden geen verzekeringen hadden
(omdat deze op naam van een moedervennootschap stonden), dan wel dat
deze zijn opgezegd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Naar de curator begrijpt zijn er door Gebr. Winter Vijzel
B.V. en Gebr. Winter Ceintuur B.V. geen huurcontracten gesloten.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

De in dit verslag vermelde feiten zijn voor een groot deel gebaseerd op de door 27-03-2024
het bestuur van Gebr. Winter Vijzel B.V. en het bestuur van Gebr. Winter 1

Ceintuur B.V. en andere betrokkenen verstrekte informatie. De curator kan niet

uitsluiten dat delen daarvan later onjuist of incompleet zullen blijken te zijn. Naar

de oorzaken van de faillissementen zal nog nader onderzoek worden gedaan. Alle

in dit verslag vermelde conclusies zijn voorlopig. Aan de informatie die is

opgenomen in dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

In de faillissementsaanvraag heeft gefailleerde als reden voor deze aanvraag
het volgende gemeld:

“Gebr. Winter Vijzel BV. en Gebr. Winter Ceintuur BV. zijn vennootschappen
die actief zijn in de markt van kantoorartikelen. Beide vennootschappen
exploiteren een winkel in Amsterdam. Gebr. Winter Vijzel B.V. aan de
Vijzelgracht 57 te Amsterdam en Gebr. Winter Ceintuur B.V. aan de
Ceintuurbaan 131 te Amsterdam.

Halverwege 2023 ontstond het idee de zeven winkels van de Gebr. Winter
B.V. op te splitsen in Gebr. Winter Holding B.V. en zeven
dochtervennootschappen. (...) Op dat moment had elke winkel — waaronder
Gebr. Winter Vijzel BV. en Gebr. Winter Ceintuur B.V. — een positieve
continuiteitsbasis. Deze positieve continuiteitsbasis werd gebaseerd op de
cijfers tot en met het derde kwartaal van 2023. Op grond van de positieve
continuiteitsbasis is de splitsing uiteindelijk op 1 januari 2024 doorgezet.

Binnen de branche van kantoorartikelen wordt het grootste gedeelte van de
omzet in het laatste kwartaal van het jaar gehaald. Zowel Gebr. Winter Vijzel
B.V. als Gebr. Winter Ceintuur B.V. hebben grote verliezen geleden in het
laatste kwartaal van 2023. Deze forse verliezen tezamen met een negatief
eigen vermogen hebben ertoe geleid dat er volgens het bestuur geen zicht is
op een mogelijk herstel. De exploitatieresultaten over de maanden januari en
februari 2024 zijn daar helaas een bevestiging van.

Het is gelet op het voorgaande de overtuiging van het bestuur dat gegeven
de huidige situatie en de voortuitzichten het niet meer mogelijk is om tot een
exploitatie van de winkels te komen waarbij aan alle verplichtingen kan
worden voldaan. Bovendien zou met het voortgaan van een verliesgevende
exploitatie de schade onder de crediteuren alleen maar toenemen. Derhalve
ziet het bestuur zich genoodzaakt het eigen faillissement van beide
vennootschappen aan te vragen."

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6
Toelichting

Ten tijde van het faillissement had Gebr. Winter Vijzel B.V. 2 werknemers en
Gebr. Winter Ceintuur B.V. 4 werknemers; deze werknemers zijn met
toestemming van de rechter-commissaris op grond van art. 40 Fw ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-3-2024 6
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging werknemers, bespreking met het UWV en het personeel,
correspondentie met de werknemers en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.
Op basis van de op dit moment beschikbare informatie lijken Gebr. Winter
geen onroerende zaken in Nederland te hebben.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte winkelinrichting Ceintuur (stellages en € 250,00

tafels).

totaal € 250,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I De belastingdienst heeft tot op heden nog geen vorderingen ingediend. 27-03-2024
1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
I Aanschrijven van de bekende opkopers en andere geinteresseerde partijen. 27-03-2024
1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelvoorraad Ceintuur voornamelijk bestaande € 5.500,00
uit kantoorartikelen.
totaal € 5.500,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Gebr. Winter beschikte over winkelvoorraad (voornamelijk bestaande uit 27-03-2024
kantoorartikelen) en een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen (o.a. 1
stellingen). Deze activa waren voor faillissement al ingepakt en in een
externe opslagruimte opgeslagen. Er zijn foto's gemaakt en voorraadlijsten
opgesteld. De curator heeft een groot aantal partijen benaderd met het
verzoek een bod uit te brengen. Met de hoogste bieder is een
koopovereenkomst gesloten. De curator heeft de koopsom ontvangen, en
aan de koper laten weten dat deze de activa kan ophalen.
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
I Zie toelichting voorraden / onderhanden werk. 27-03-2024
1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
3.9 Werkzaamheden andere activa
I Niet van toepassing. 27-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft begrepen dat er geen debiteuren in de failliete
dochterondernemingen zijn (alle klanten betaalden meteen in de winkel).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft begrepen dat er geen banken zijn met een vordering op
Gebr. Winter. Er is ook geen bedrijfsmatige financiering verstrekt waarvoor
zekerheden zijn gevestigd.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Voor zover bekend niet van toepassing.

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft een aantal banken aangeschreven met het verzoek te laten
weten of Gebr. Winter bankrekeningen bij hen aanhoudt. Verder heeft de
curator het bestuur gevraagd naar de wijze van financieren.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 27-03-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 27-03-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 27-03-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 27-03-2024

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 27-03-2024

1

6.6 Opbrengst

27-03-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
27-03-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 27-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator zal dit nog nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn niet voorhanden omdat de vennootschappen kort na
oprichting in staat van faillissement zijn verklaard. De curator zal nog
onderzoek doen naar de stukken rondom de afsplitsingen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Onderwerp van nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderwerp van nader onderzoek.

8. Crediteuren

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft tot op heden nog geen vorderingen ingediend. Deze worden
wel verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nog geen werkzaamheden.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator heeft begrepen dat er geen lopende procedures zijn.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk gaan richten op de volgende onderwerpen:

e verkrijgen van volledige administratie en nader onderzoek naar de
administratie

e naderonderzoek naar de oorzaken faillissement

® aanvang rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen van het verslag.

Bijlagen

Bijlagen

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


